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Choroby narządu łzowego    

         

Oko jest najważniejszym narządem zmysłowym, zapewniającym szeroki kontakt z otoczeniem. Gałka oczna

odbiera wrażenia wzrokowe, zaś właściwa interpretacja tych wrażeń jest zależna od ośrodkowego układu

nerwowego. Dlatego tak istotna jest profilaktyka chorób, które mogą dotknąć ten delikatny narząd i narazić

nasz wzrok na niebezpieczeństwo.

Jednym z organów wspomagających działanie oka jest aparat łzowy. Składa się on z woreczka łzowego oraz

górnego i dolnego przewodu łzowego. Najczęściej dotykające go dolegliwości to: nadmierne łzawienie,

zapalenie gruczołu łzowego, zapalenie woreczka łzowego oraz ropowica woreczka łzowego.

Łzawienie inaczej nadmierna ilość łez w worku spojówkowym, wywołana nadczynnością gruczołu łzowego

lub nieprawidłowym odpływem łez. Jest ono spowodowane podrażnieniem spojówki albo rogówki przez ciało

obce, np.: przez pył, kurz, dym itd. Zapalenie gruczołu łzowego – zdecydowanie poważniejsze schorzenie,

występujące w postaci ostrej i przewlekłej, często jako powikłanie chorób zakaźnych takich jak grypa, odra,

czy płonica. Powoduje duży ból przy ucisku okolicy gruczołu łzowego, obrzęk górnej powieki, powiększenie,

opuchliznę oraz zaczerwienie gruczołu łzowego, a czasami również gorączkę i dreszcze.  Zapalenie woreczka

łzowego tworzy się w skutek zwężenia lub niedrożności przewodu nosowo – łzowego. Objawia się znacznym

poszerzeniem kanału nosowo – łzowego, przy jednoczesnym zaleganiu w nim ropy i śluzu. Choroba ta często

dotyka noworodki. W tym wypadku wywołuje ją niedrożność ujścia kanału łzowego, będąca wadą rozwojową. 

Ropowica woreczka łzowego, czyli inaczej stan zapalny woreczka łzowego i otaczających go tkanek. Zdarza

się, że ropna zawartość woreczka rozciąga skórę formułując tzw. przetokę.

Na wszystkie te dolegliwości zaleca się stosowanie ciepłych okładów bądź kompresów, podawanie

antybiotyków i kropli do przemywania lub zakraplania podrażnionych miejsc, a w przypadku zapalenia

woreczka łzowego, kiedy dochodzi do zarośnięcia przewodu nosowo – łzowego należy jak najszybciej udać się

na operację.
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